
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 

 

від 08 листопада 2024 року                 Вінниця           № 232/ОД 

 

Про підсумки обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу творчості 

дітей та учнівської молоді «За нашу 

свободу»  

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України                                                      

від 13.12.2023 року № 1527 «Про затвердження Плану всеукраїнських і 

міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 

2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)» та Листа Українського 

державного центру позашкільної освіти від 28.08.2024 р. № 08-47 «Про 

проведення Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді  "За 

нашу свободу"» (далі – Конкурс) у вересні-листопаді 2024 року проводився 

обласний етап вищевказаного Конкурсу з метою виховання патріотів, громадян 

правової, демократичної держави. 

          В обласному етапі Конкурсу взяли участь 76 здобувачів освіти                                           

з 21 закладу професійної (професійно-технічної) освіти, а саме: 

        ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 1 м. Вінниці»; 

  ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище»; 

Вищого художнього професійно-технічного училища № 5 м. Вінниці; 

ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей»; 

ДНЗ «Вище професійне училище № 7 м. Вінниці»; 

ДНЗ «Барський професійний будівельний ліцей»; 

ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей»; 

ДНЗ  «Немирівський професійний ліцей» 

Вищого професійно-технічного училища № 11 м. Вінниці; 

Професійно-технічного училища № 14 смт. Вороновиці; 

ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та 

дизайну»; 

ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне училище 

залізничного транспорту»; 

ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільник»; 



ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище»; 

Зозівського професійного аграрного ліцею; 

Кузьминецького професійного аграрного ліцею Вінницької області; 

Комаргородського вищого професійного училища; 

Заболотненського вищого професійного училища № 31 ім. Д.К. 

Заболотного; 

Вищого професійного училища № 41 м. Тульчина; 

Вищого професійного училища № 42 м. Погребища; 

ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної 

промисловості». 

При підведенні підсумків заходу було враховано наступні критерії: 
 

при оцінюванні малюнків – відповідність обраній темі, оригінальність, 

техніка виконання, композиційна досконалість.  

при оцінюванні поезії (віршів): відповідність обраній темі, змістовність, 

грамотність, художній рівень. 
 

На підставі рішення оргкомітету, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити відповідними дипломами Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів за 

перемогу в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та 

учнівської молоді «За нашу свободу» наступних здобувачів освіти закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти у номінаціях: 
 

«Малюнок» 
 

І  ступеня  
 

Кушніра Юрія, здобувача освіти ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище 

професійне училище» (керівник Пархомчук Ірина Леонідівна); 

Слюсаренко Дар’ю, здобувачку освіти Вищого художнього професійно-

технічного училища № 5 м. Вінниці (керівники: Кучеренко Юлія Сергіївна, 

Муравко Олена Олексіївна);  

Козуб Софію, здобувачку освіти ДНЗ «Вище професійне училище № 7                     

м. Вінниці» (керівник Гота Оксана Василівна); 

 Тарасюк Софію, Монастирську Наталію, здобувачів освіти ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівники: Кришталь 

Наталія Миколаївна, Реплянчук Надія Іванівна); 

Олійник Дар’ю, здобувачку освіти  професійно технічного училища № 14 

смт. Вороновиця Вінницької області (керівник Ситник Людмила Адольфівна); 

Козак Ірину, Ковальську Ангеліну, Мельник Вікторію, вихованців гуртка 

декоративно-образотворчого мистецтва «Декоративна палітра» ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну» та 

Вінницького державного центру естетичного виховання учнів професійно-

технічних навчальних закладів  (керівник Юкальчук Леся Петрівна); 



 Тугушеву Олександру, Підлубного Артема, Єду Олександру, здобувачів 

освіти Заболотненське вище професійне училище № 31 ім. Д.К. Заболотного 

(керівники: Флора Іванна Петрівна, Багнат Олександр Павлович, Ходос Тетяна 

Василівна); 

Чорну Надію, Мудрик Олега, здобувачів освіти Кузьминецький 

професійний аграрний ліцей (керівник Керницька Лілія Петрівна); 

Стрій Альону, Дзема-Терзі Анастасію, здобувачів освіти Вищого 

професійного училища № 41 м. Тульчина (керівник  Юрчук Світлана Сергіївна); 

Хоменко Богдану, Шарату Софію, здобувачів освіти Вищого професійного 

училища № 42  м. Погребище (керівник Сіренко Леся Миколаївна); 

Корчму Вікторію, Пашенько Анастасію, Якимишину Діану, здобувачів 

освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної 

промисловості» (керівники Краснюк Альбіна Андріївна, Вішталюк Єлизавета 

Сергіївна);   
 

 ІІ ступеня 
 

Бондарук Марію, Руду Тетяну, Влас Артема, здобувачів освіти ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» (керівник Пархомчук 

Ірина Леонідівна); 

 Шевчук Оксану, Марценюк Крістіну, Шуляк Марію, здобувачів освіти 

Вищого художнього професійно-технічного училища № 5 м. Вінниці (керівники: 

Кучеренко Юлія Сергіївна, Муравко Олена Олексіївна); 

Чубарко Юлію, Степанюк Анастасію, здобувачів освіти ДНЗ «Браїлівський 

професійний ліцей» (керівник Тюренко Людмила Дмитрівна, Похолюк Ірина 

Леонідівна); 

 Таранець Діану, здобувачку освіти ДНЗ «Вище професійне училище № 7                

м. Вінниці» (керівник Івацко Тетяна Сергіївна); 

Луців Андрія, Кудрик Софію, здобувачів освіти ДНЗ «Немирівський 

професійний ліцей» (керівник Коритна Катерина Леонідівна); 

Огородник Дар’ю, здобувачку освіти «Вище професійне училище № 11                       

м. Вінниці» (керівник Романюк Світлана Володимирівна); 

Пісоцького Кирила, Руцьку Вікторію, здобувачів освіти ДПТНЗ 

«Козятинське міжрегіональне вище професійне училище залізничного 

транспорту» (керівник Хомюк Ірина Василівна, Булич Олена Василівна); 

Бондар Вікторію, здобувачку освіти ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг 

м. Хмільник» (керівник Юхименко Тетяна Геннадіївна); 

Дурбайла Ростислава, здобувача освіти Заболотненське вище професійне 

училище № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Забуранна Оксана Валентинівна);  

Квашук Вероніку, Дерман Анастасію, здобувачів освіти Зозівський 

професійний аграрний ліцей Вінницької області (керівник Деревіцька Наталя 

В’ячеславівна); 

 Погребняк Катерину, Дзема-Терзі Єлизавету, здобувачів освіти Вищого 

професійного училища №41 м. Тульчина (керівник  Юрчук Світлана Сергіївна); 

Павлюк Анастасію, здобувачку освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-



технічної освіти переробної промисловості» (керівник Костюк Сергій 

Вікторович); 
 

ІІІ ступеня 
        

 Іжакевич Надію, Дронь Вікторію, Теслюка Дмитра, Шлапака Івана, 

здобувачів освіти  ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 1» (керівники: 

Литвинюк Вікторія Вікторівна, Ковальчук Юлія В’ячеславівна); 

 Семенюк Дар’ю, Баглай Анжеліку, здобувачів освіти ДНЗ «Вище 

професійне училище № 7 м. Вінниці» (керівник Івацко Тетяна Сергіївна, Гота 

Оксана Василівна); 

Довбиуса Іллю, Вішталенко Діану, Твардовську Наталію, Букреєву  Анну, 

здобувачів освіти ДНЗ «Барський професійний будівельний ліцей» (керівники: 

Маршалюк Таїса Павлівна, Іздепська Валентина Юріївна); 

Чміля Артема, Мартошенко Ангеліну, здобувачів освіти ДНЗ 

«Немирівський професійний ліцей» (керівник Коритна Катерина Леонідівна); 

  Голубенко Інну, Котлярову Ольгу, Сеник Ліну, здобувачів освіти «Вище 

професійне училище № 11 м. Вінниці» (керівник Малюгіна Людмила 

Миколаївна, Куца Наталія Володимирівна, Романюк Світлана Володимирівна); 

Степаненко Яну, Баюк Катерину, Катарогу Дмитра, здобувачів освіти 

ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне училище залізничного 

транспорту» (керівники: Прокопчук Вікторія Вікторівна, Гаврилюк Алла 

Геннадіївна); 

 Недобій Катерину, Леванову Діану, здобувачів освіти ДНЗ «Гущинецьке 

вище професійне училище» (керівники: Яцюк Наталія Іванівна, Стасюк Юлія 

Дмитрівна); 

Погребняк Катерину, здобувачку Вищого професійного училища № 41                      

м. Тульчина (керівник Юрчук Світлана Сергіївна); 

Довгань Андрія, Майбороду Карину, здобувачів освіти Вищого 

професійного училища № 42 м. Погребище (керівник Маркітан Олена Яківна,  

Кияниця Наталія Миколаївна); 
 

«Авторська поезія»  

І  ступеня  

Теслюка Дмитра,  здобувача освіти ДНЗ «Центр професійно-технічної 

освіти № 1 м. Вінниці» (керівник Ковальчук Юлія Вячеславівна); 

Пиндик Дарину, здобувачку освіти ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне 

вище професійне училище» (керівник Січкоріз Наталія Петрівна); 

Верногору Діану, здобувачку освіти ДНЗ «Браїлівськийпрофесійний ліцей» 

(керівник Сваричевська Тамара В’ячеславівна); 

Оліх Владислава, здобувача освіти Вищого професійного училища № 11 м. 

Вінниці (керівник Оліх  Майя Володимирівна); 

 Ксенію Безобюк, здобувачку освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти технологій та дизайну» (керівник Рибачук Анна 

Володимирівна); 



Сметанюк Тетяну, здобувачку освіти Кузьминецького професійного 

аграрного ліцею (керівник Керницька Лілія Петрівна); 

Березюка Юрія, здобувача освіти Вищого професійного училища № 42 

м. Погребище (керівник Годонюк Ніна Іванівна); 
 

ІІ ступеня 
 

Дронь Вікторію, Джуган Даниїла, здобувачів освіти ДНЗ «Центр 

професійно-технічної освіти № 1 м. Вінниці» (керівники Ковальчук Юлія 

Вячеславівна, Січкоріз Наталія Петрівна); 

Марчевську Катерину, здобувачку освіти ДНЗ «Вище професійне училище 

№ 7 ( керівник Івацко Тетяна Сергіївна); 

Снігура Миколу, здобувача освіти Заболотненське вище професійне 

училище № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Забуранна Оксана Валентинівна);  

Горбацького Олега, Андрощук Каріну, здобувачів освіти  ДНЗ «Гущинецьке 

вище професійне училище» (керівники Зубчук Катерина Анатоліївна, Стасюк 

Юлія Дмитрівна);  

  Рехлецьку Анастасію, здобувачку освіти Державний навчальний заклад 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної промисловості» 

(керівник Кодак Наталія Іванівна); 
 

ІІІ ступеня 

Цібірінько Ганну, Мазур Марію, здобувачів освіти ДНЗ «Вище професійне 

училище № 7 м. Вінниці» (керівник Івацко Тетяна Сергіївна); 

 Єду Олександру, здобувачку освіти Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Ходос Тетяна 

Василівна). 

2. Оголосити подяку здобувачам освіти за участь в обласному етапі 

Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 

свободу» наступним здобувачам освіти:  

 Кудрик Софії, здобувачці освіти ДНЗ «Немирівський професійний ліцей» 

(керівник Коритна Катерина Леонідівна); 

 Квашук Вероніці, Головатюк Дар’ї, Дерман Анастасії, здобувачам освіти 

Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької області (керівник 

Деревіцька Наталя В’ячеславівна); 

 Фросинюк Христині, здобувачці освіти Комаргородського вищого 

професійного училища (керівник  Подуфалова Марина Анатоліївна).   

3. За активну роботу з талановитою учнівською молоддю з національно-

патріотичного виховання оголосити подяку заступникам директорів з виховної 

роботи закладів професійної (професійно-технічної освіти): 

Рабодзей С.В. (ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 1  м. Вінниці»); 

Гвоздецькій Ж.М. (ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 

училище»); 

Палій Л.О. (Вище художнє професійно-технічне училище  № 5 м. Вінниці); 



Кучерук А.Л. (ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей»);  

Верещаку О.Г.,  (ДНЗ «Вище професійне училище № 7 м. Вінниці»); 

Дейбук Л.І. (ДНЗ «Барський професійний будівельний ліцей»); 

Лупол В.М.  (ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей»); 

Безкостій З.О. (ДНЗ «Немирівський професійний ліцей»); 

Малюгіній Л.М. (Вище професійне училище № 11 м. Вінниці); 

Савчук С.С. (Професійно-технічне училище № 14 смт. Вороновиця); 

Хомрійчуку В.О. (ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти 

технологій та дизайну»); 

Осіпчук Л.В.(ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту»); 

Марценюк О.В. (ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільник»); 

Стасюк Ю.Д. (ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище»); 

Пасєці І.І. (Зозівський професійний аграрний ліцей Вінницької області);  

Керницькій Л.П. (Кузьминецький професійний аграрний ліцей Вінницької 

області); 

Бондар А.О. (Комаргородське вище професійне училище); 

Рудій І.В. (Заболотненське вище професійне училище № 31 ім. Д.К. 

Заболотного); 

Майстер В.В. (Вище професійне училище № 41 м. Тульчин); 

Козачук Д.Г. (Вище професійне училище № 42   м. Погребище); 

Черненко Н.С. (ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти 

переробної промисловості»). 
   

4. Методисту національно-патріотичного та туристсько-краєзнавчого 

напряму Кобильченко Олені Анатоліївні направити роботи переможців 

обласного етапу Конкурсу на електронну адресу Українського державного 

центру позашкільної освіти: estetudcpo@gmail.com та на паперових носіях 

«Укрпоштою» з кур’єрською доставкою за адресою: 01021, м. Київ вул. 

Кловський узвіз, 8, або «Новою поштою»  відділення Нової пошти № 341 для 

участі на Всеукраїнському рівні, а саме роботи: 

у номінації «малюнок»: 
 

«Берегиня: мужність і краса» – автор Кушнір Юрій, здобувач освіти ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» (керівник Пархомчук 

Ірина Леонідівна); 

«Віримо в майбутнє» – автор Слюсаренко Дар’я, здобувачка освіти Вищого 

художнього професійно-технічного училища № 5 м. Вінниці (керівники: 

Кучеренко Юлія Сергіївна, Муравко Олена Олексіївна);  

«Обирай свободу» – автор Козуб Софія, здобувачка освіти ДНЗ «Вище 

професійне училище № 7 м. Вінниці» (керівник Гота Оксана Василівна); 

«А мати вірить в перемогу, втративши сина», «Віримо у ЗСУ!» – автори 

Тарасюк Софії, Монастирська Наталія, здобувачка освіти ДНЗ «Крижопільський 

професійний будівельний ліцей» (керівники: Кришталь Наталія Іванівна, 

Реплянчук Надія Іванівна); 

mailto:estetudcpo@gmail.com


«А ми ще повоюємо…» – автор Олійник Дар’я, здобувачка освіти  

професійно технічного училища № 14 смт. Вороновиця Вінницької області 

(керівник Ситник Людмила Адольфівна); 

«Батьківщина-мати», «Крила свободи», «Молитва за Україну» – автори 

Козак Ірина, Ковальська Ангеліна, Мельник Вікторія, вихованці гуртка 

декоративно-образотворчого мистецтва «Декоративна палітра» ДНЗ    

«Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну» та 

Вінницького державного центру естетичного виховання учнів професійно-

технічних навчальних закладів (керівник Юкальчук Леся Петрівна); 

«За Україну, за мир і спокій!», «Вогнем і мечем… За нашу свободу», «Тризуб 

– тисячолітній свідок нашої свободи» – автори Тугушева Олександра, Підлубний 

Артем, Єду Олександра, здобувачі освіти Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівники: Флора Іванна 

Петрівна, Багнат Олександр Павлович, Ходос Тетяна Василівна); 

«Ніяка у світі сила нас не зламає, бо нас коріння наше в землі тримає», «Воля 

– нічний вогник: наче близько, а не достанеш» – автори Чорна Надія, Мудрик 

Олег, здобувачі освіти Кузьминецький професійний аграрний ліцей (керівник 

Керницька Лілія Петрівна); 

 «Наш дух міцний не знищити, не вбити»,  «Поле битви – наше поле, а ми – 

його квіти» – автори Стрій Альона, Дзема-Терзі Анастасія, здобувачі  освіти 

Вищого професійного училища № 41 м. Тульчина (керівник Юрчук Світлана 

Сергіївна); 

 «Вільна», «Молитва за Перемогу» – автори Хоменко Богдана, Шарата 

Софія, здобувачі освіти Вищого професійного училища № 42 м. Погребище 

(керівник Сіренко Леся Миколаївна); 

«І оживе Україна», «Воїн світла», «Ціна української свободи» – автори 

Корчма Вікторія, Пашенько Анастасія, Якимишина Діана, здобувачі освіти ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної промисловості» 

(керівник Краснюк Альбіна Андріївна, Вішталюк Єлизавета Сергіївна);   

 

у номінації «Авторська поезія»: 
 

«Наш шлях до волі» – автор Теслюк Дмитро, добувач освіти ДНЗ «Центр 

професійно-технічної освіти № 1 м. Вінниці» (керівник Ковальчук Юлія 

В’ячеславівна); 

«Розтерзані мрії» – автор Пиндик Дарина, здобувачка освіти ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» (керівник Січкоріз 

Наталія Петрівна); 

«Україні» – автор Вернигора Діана, здобувачка освіти ДНЗ «Браїлівський 

професійний ліцей»  (керівник Сваричевська Тамара В’ячеславівна); 

«Хто вам сказав, що я слабка?», «Незламна» – автор Оліх Владислав, 

здобувач Вищого професійного училища № 11 м. Вінниці (керівник Оліх  Майя 

Володимирівна); 



«Соняхи Іловайська» – автор Ксенія Безобюк, здобувачка освіти ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну»; 

«Ти маєш жити, Україно» – автор Сметанюк Тетяна, здобувачка освіти  

Кузьминецький професійний  аграрний ліцей (керівник Керницька Лілія 

Петрівна); 

 «На фоні раннього світанку» – автор  Березюк Юрій, здобувач освіти 

Вищого професійного училища № 42 м. Погребище (керівник Годонюк Ніна 

Іванівна). 
 

До 11.11.2024 року 
 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-вихованої роботи Любчак І.О. 

 

 

В.о. директора Центру     Алла САПОЖНІК 

 


